

平成25年度 鳥取県営電気事業決算報告書

(1) 収益的収入及び支出 収 入

区 分	予 算 額				決 算 額	予 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	地 方 公 営 企 業 法 第 24 条 第 3 項 の 規 定 に よ る 支 出 額 に 係 る 財 源 充 当 額	合 計			
第1款 電気事業収益	円 1,902,450,000	円 0	円 0	円 1,902,450,000	円 1,821,890,953	円 △ 80,559,047	(うち仮受消費税及び地方消費税 85,431,069円)
第1項 営業収益	円 1,846,154,000	円 0	円 0	円 1,846,154,000	円 1,793,623,478	円 △ 52,530,522	(うち仮受消費税及び地方消費税 85,410,620円)
第2項 営業外収益	円 56,296,000	円 0	円 0	円 56,296,000	円 28,267,475	円 △ 28,028,525	(うち仮受消費税及び地方消費税 20,449円)

支 出

区 分	予 算 額								決 算 額	地 方 公 営 企 業 法 第 26 条 の 規 定 に よ る 繰 越 額	不 用 額	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	地 方 公 営 企 業 法 第 24 条 第 3 項 に よ る 支 出 額	小 計	地 方 公 営 企 業 法 第 26 条 の 規 定 に よ る 繰 越 額	合 計				
第1款 電気事業費用	円 1,725,243,000	円 40,522,000	円 0	円 0	円 0	円 1,765,765,000	円 0	円 1,765,765,000	円 1,556,565,512	円 0	円 209,199,488	(うち仮払消費税及び地方消費税 19,876,842円)
第1項 営業費用	円 1,557,644,000	円 0	円 0	円 0	円 0	円 1,557,644,000	円 0	円 1,557,644,000	円 1,387,286,041	円 0	円 170,357,959	(うち仮払消費税及び地方消費税 19,874,842円)
第2項 営業外費用	円 167,599,000	円 40,522,000	円 0	円 0	円 0	円 208,121,000	円 0	円 208,121,000	円 169,279,471	円 0	円 38,841,529	(うち仮払消費税及び地方消費税 2,000円 納付消費税及び地方消費税 44,902,200円)

(2)資本的収入及び支出
収 入

区 分	予 算 額					決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
	当初予算額	補正予算額	小 計	地方公営企業法 第26条の規定に よる繰越額に係 る財源充当額	継続費通次繰越 額に係る財源充 当額			
第1款 資本的収入	円 917,000,000	円 △ 241,000,000	円 676,000,000	円 213,800,000	円 0	円 889,800,000	円 △ 504,600,000	(うち仮受消費税及び地方消費税 0円)
第1項 企業債	917,000,000	△ 241,000,000	676,000,000	213,800,000	0	889,800,000	△ 504,600,000	(うち仮受消費税及び地方消費税 0円)

支 出

区 分	予 算 額						決算額	翌年度繰越額			不用額	備 考	
	当初予算額	補正予算額	流用 増減額	小 計	地方公営 企業法 第26条の 規定によ る繰越額	継続 費通次 繰越額		合計	地方公営 企業法 第26条の 規定によ る繰越額	継続 費通次 繰越額			合計
第1款 資本的支出	円 1,524,275,000	円 △ 356,357,000	円 0	円 1,167,918,000	円 250,178,000	円 0	円 1,418,096,000	円 827,502,114	円 459,495,000	円 0	円 459,495,000	円 131,098,886	(うち仮払消費税及び地方消費税 20,710,852円)
第1項 建設改良費	1,128,328,000	△ 356,357,000	0	771,971,000	250,178,000	0	1,022,149,000	436,599,135	459,495,000	0	459,495,000	126,054,865	(うち仮払消費税及び地方消費税 20,710,852円)
第2項 企業債償還金	395,947,000	0	0	395,947,000	0	0	395,947,000	390,902,979	0	0	0	5,044,021	

資本的収入額が資本的支出額に不足する額442,302,114円は、減債積立金213,596,783円、過年度分損益勘定留保資金207,994,479円及び当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額20,710,852円で補填しました。